da Secretaria de Gestão do Ministério da Economia, consta nos autos (Doc. 09) que:

¿JUSTIFICATIVA DO PREÇO ¿ Contratação de Palestrante

A palestrante/doutora, Sandra Suely Moreira Martins Lurine Guimarães, apresentou proposta com valor global de R$ 12.750,00
(Doze mil setecentos e cinquenta reais). Apresentou, também, atestado no qual o Tribunal de Contas do Estado do Pará informa que
a Doutora atuou em evento naquela Corte de Contas na qualidade de facilitadora, percebendo, para tanto, a quantia de R$ 5.000,00
(Cinco mil reais).

Como forma de avaliar se o preço cobrado pela Doutora Sandra Suely Moreira Martins Lurine Guimarães, no TCE-PA, é